
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1089711 ΕΞ 2024 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ), ως προς τον χρόνο έναρξης ισχύος των 

οριζομένων σε διατάξεις αυτής, κατά το μέρος 

που αφορούν στη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημό-

σιου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) και τη Διεύθυνση Τελωνει-

ακών Διαδικασιών (Δ.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυν-

σης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 

(Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.), καθώς και τη Διεύθυνση Διαχεί-

ρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνι-

κών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) όπως έχει καθοριστεί 

με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1057906 ΕΞ 2024/ 

20-05-2024 (Β’ 2893) όμοια απόφαση με την 

οποία τροποποιήθηκε. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 6, της παρ. 1 και των υποπερ. αα), ββ), γγ) και εε) 
της περ. θ) της παρ. 4 του άρθρου 14, των άρθρων 19, 
24 και 37 και των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), και

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ):

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738),

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1057906 ΕΞ2024/20-05-2024 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως 
προς τη σύσταση μίας (1) Γενικής Διεύθυνσης, με τίτλο 
“Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.)”, τον καθορισμό των στρατηγικών σκοπών, 
της δομής και των αρμοδιοτήτων αυτής, τη μεταφορά 
οργανικών μονάδων από τη Γενική Διεύθυνση Οικονο-
μικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) και από τη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και 
Ε.Φ.Κ.) στη Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. και την παύση λειτουργίας της υφι-
στάμενης Γ.Δ.Ο.Υ. και της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δη-
μοσίου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) της Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ., καθώς και 
των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11- 2023 
(Β’ 6901) και Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 
52, 234 και 1032) όμοιων» (Β’ 2893),

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανι-
σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738), ως προς την ανακατανομή κενών οργανικών 
θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγο-
ριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και καθο-
ρισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της Αρχής 
μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 3065 και διορθ. σφαλμ. 
στο Β’ 3477) και

δ) Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκε-
ντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4530

45937



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45938 Τεύχος B’ 4530/02.08.2024

υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, 
καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρε-
σιών αυτής» (Β’ 12 και διορθ. σφαλμ. στα Β’ 52, 234 και 
1032).

3. Τα από 17-07-2024 και 23-07-2024 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου των Προϊσταμένων των Γενι-
κών Διευθύνσεων Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατα-
νάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.) και Οικονομικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Υ.), αντίστοιχα.

4. Την υπό στοιχεία Δ.Υ. ΕΜΠ/24-07-2024 βεβαίωση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023/19-12-2023 
(Α.Δ.Α. ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με 
θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.».

6. Την ανάγκη ανακαθορισμού του χρόνου έναρξης 
ισχύος των οριζομένων στις διατάξεις της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1057906 ΕΞ2024/20-05-2024 (Β’ 2893) απόφασης 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ, με την οποία τροποποιήθηκε η 
υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859/ΕΞ2020/23-10-2020 όμοια 
απόφαση κατά το μέρος που αφορούν: α) στη μεταφορά 
των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δημόσι-
ου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 
και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.) στη 
Διεύθυνση Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας 
(ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τε-
χνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) και στη Διεύθυνση Τελω-
νειακών Διαδικασιών (Δ.Τ.Δ.) της Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ. και την 
παύση λειτουργίας αυτής, β) στη μεταφορά στη ΔΙ.Δ.Ε.Π. 
του Τμήματος Ε’- Εποπτείας Διαχείρισης Δημόσιου Υλι-
κού από τη Διεύθυνση Τελωνειακών Διαδικασιών (Δ.Τ.Δ.) 
και των Τμημάτων Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού από 
τα Τελωνεία 1o Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, 
Λάρισας και Πατρών, καθώς και γ) την αναστολή έναρξης 
λειτουργίας Τμημάτων και Γραφείων της ΔΙ.Δ.Ε.Π. και του 
Τμήματος E’- Δικαστικού της Δ.Τ.Δ..

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, προκαλείται επιπλέον δαπάνη συνολικού ύψους 
δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000€), περίπου για το έτος 
2024, εντός των ορίων του Τακτικού Προϋπολογισμού 
εξόδων της ΑΑΔΕ του έτους 2024 και του ισχύοντος Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(ΜΠΔΣ), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 
21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού 
του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που 
σχετίζονται με την καταβολή ειδικής αμοιβής βάσει αξι-
ολόγησης θέσεων εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές 
εισφορές, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ, ως προς τον χρόνο έναρξης ισχύος των ορι-
ζόμενων σε διατάξεις αυτής, όπως έχει καθοριστεί με 
την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1057906 ΕΞ 2024/20-05-2024 
(Β’ 2893) όμοια απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε  
και ειδικότερα:

α) Aνακαθορίζουμε, από 05/08/2024 σε 29/10/2024, 
τον χρόνο έναρξης ισχύος των οριζομένων στις δια-
τάξεις αυτής, κατά το μέρος που αφορούν στη μετα-
φορά των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Δημόσιου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και 
Ε.Φ.Κ.) στη Διεύθυνση Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης 
Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) και στη 
Διεύθυνση Τελωνειακών Διαδικασιών (Δ.Τ.Δ.) της Γ.Δ.Τ. 
και Ε.Φ.Κ., στην παύση λειτουργίας αυτής, καθώς και 
στη μεταφορά στη ΔΙ.Δ.Ε.Π. του Τμήματος Ε’-Εποπτείας 
Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού από τη Διεύθυνση Τε-
λωνειακών Διαδικασιών (Δ.Τ.Δ.) και των Τμημάτων 
Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού από τα Τελωνεία 1o 
Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, Λάρισας και 
Πατρών της Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ..

β) Αναστέλλουμε, μέχρι την 29/10/2024, την έναρξη 
λειτουργίας:

βα) των κατωτέρω Τμημάτων και Γραφείων της Δι-
εύθυνσης Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας 
(ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τε-
χνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ):

i) των Γραφείων “Α’ - Διαχείρισης Αυτοκινήτων - Δικύ-
κλων”, “Β’ - Διαχείρισης Ειδών” και “Γ’ - Αποθηκών Τρίτων 
και Παραδόσεων” του Τμήματος “Γ’- Εποπτείας και Δια-
χείρισης Οχημάτων και Δημοσίου Υλικού” και

ii) του Τμήματος “Δ’- Εκμετάλλευσης Οχημάτων και 
Δημοσίου Υλικού” και των Γραφείων αυτού. 

ββ) του Τμήματος «E’- Δικαστικού» της Δ.Τ.Δ. της Γ.Δ.Τ. 
και Ε.Φ.Κ..

Β.-Ι. Αναστέλλουμε, μέχρι την 29/10/2024, την ημε-
ρομηνία ισχύος των οργανικών θέσεων προσωπικού, 
όπως αυτές αποτυπώνονται στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1061645 ΕΞ2024/28-05- 2024 απόφαση και ειδικότερα:

α) των οργανικών θέσεων της ΔΙ.Δ.Ε.Π., κατά το μέρος 
που αφορούν στους κλάδους ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ Τελωνειακών, 
ομώνυμης ειδικότητας, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
ομώνυμης ειδικότητας, ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
Προσωπικού Η/Υ, ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας Μηχανολό-
γων, ΔΕ Τεχνικών, χωρίς ειδικότητα μέχρι την πλήρωσή 
της από υπάλληλο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις δι-
ατάξεις του π.δ. 85/2022, ΔΕ Οδηγών, ομώνυμης ειδι-
κότητας, ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων, ομώνυμης 
ειδικότητας και ΥΕ Φυλάκων, ειδικότητας Φυλάκων - Νυ-
χτοφυλάκων και

β) των οργανικών θέσεων των Τελωνείων 1o Εισαγω-
γών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, Λάρισας και Πατρών.

ΙΙ. Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της 
δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης μέχρι την 
29/10/2024 για τη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημοσίου 
Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) και τα Τελωνεία 1o Εισαγωγών - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης, Λάρισας και Πατρών της Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45939Τεύχος B’ 4530/02.08.2024

Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 
(Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.), εξακολουθούν να ισχύουν οι οργανικές 
θέσεις αυτής, όπως καθορίζονται με την υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β’ 6901) όμοια.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κατωτέρω αποφάσεις, υπό 
στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1057906 ΕΞ2024/20-05-2024 (Β’ 2893),
β) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ2024/28-05-2024 (Β’ 3065 και 
διορθ. σφαλμ. στο Β’ 3477).

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45940 Τεύχος B’ 4530/02.08.2024

*02045300208240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-03T01:10:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




